АДМИНИСТРАЦИЯ

АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

… … … …                                        г.  А р т е м                 №  …  …  …

О внесении изменений в постановление администрации Артемовского
городского округа от 17.01.2025 № 41-па «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного
участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности,
гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», постановлением администрации Артемовского

городского округа от 18.05.2022 № 316-па «О порядке разработки и утверждения

административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,

руководствуясь Уставом Артемовского городского округа Приморского края,

администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Артемовского

городского округа от 17.01.2025 № 41-па «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного

участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности,

гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно»:

1.1. Изложить пункт 2.8. приложения к постановлению в новой редакции:

В срок не более чем 20 (двадцать) дней со дня поступления заявления о

2

предоставлении земельного участка уполномоченный орган рассматривает

поступившее заявление, проверяет наличие или отсутствие оснований,

предусмотренных статьей 39.16 настоящего Кодекса, и по результатам

указанных рассмотрения и проверки принимает решение о предоставлении

земельного участка или, при наличии оснований для отказа в предоставлении

земельного участка, - решение об отказе в предоставлении земельного участка.

1.2. Изложить пункт 3.4.4 приложения к постановлению в новой редакции:

«3.4.4. Заявителю в качестве результата предоставления муниципальной

услуги обеспечивается возможность получения документа:

в форме электронного документа, подписанного усиленной

квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного

лица Уполномоченного органа, направленного заявителю в личный кабинет на

ЕПГУ;

в виде бумажного документа, который заявитель получает при личном

обращении в многофункциональном центре;

в виде бумажного документа, который заявитель получает при личном

обращении в Уполномоченном органе».

1.3. В приложение регламента в пункт 3 добавить подпункт «3.14.

Особенности предоставления муниципальной услуги при личном обращении в

Уполномоченный орган:

1) информирование (консультация) о порядке предоставления

муниципальной услуги;

2) прием и регистрация запроса и документов от заявителя для получения

муниципальной услуги;

3) составление и выдача заявителю документов на бумажном носителе, в

Уполномоченном органе, по результатам муниципальной услуги».

2. Управлению информационной политики администрации Артемовского

городского округа (Рыбакова Д.В.) опубликовать настоящее постановление в

газете «Выбор» и разместить на официальном сайте Артемовского городского

округа.

3

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации – начальника управления муниципальной

собственности администрации Артемовского городского округа Железнову Н.С.

Глава Артемовского городского округа                                          В.В. Квон

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ